hac oblectatione adductis. Itaq; ecclesia sancta cum de nouæ legis agit mysterijs atq; ministris: sacerdotes et respondens eis sacrificiū accipit secundū propriā et particularē utriusq; rationē. Lutherus uero cū suis affectis, utrūq; sumit nomē: secundū generalē et pene cōmunē Christianis omnib⁹ significatōnē. Et ergo à sentētia ecclesiastica, tota deerat uia, inca sumēq; illi contranitur.

¶ Non ad omnes Christianos pertinere ministerium publicæ prædicandi uerbum dei: sed ad eos tantū, qui ad munus illud exercendum, potestatē à superioribus suis acceperunt.

Cap. VII.

Tertio deinde loco hac ratione, prædictā suā assertiōnē, quod Christiani omnes sint sacerdotes: fulcire conat⁹ Luther⁹. Ad sacerdotes ecclesiasticos et nouæ legis, potissimum spectat ministeriū docēdi uerbum dei: teste Malachia propheta, cū ait. Labia sacerdotis custodiunt scientiā, et legē requirent ex ore eius: quia angelus dñi exercitūū est. Atqui officiū docēdi uerbum dei: ad oēs promiscue spectat, etiā laicos et mulieres. Siquidē ap̄tus de omnibus loquens Christianis: scribit ad Corinthios. Fiduciā autē talē habemus per Christū ad deū: nō q̄ sufficientes sumus cogitare aliqd à nobis quasi ex nobis, sed sufficientia nostra ex deo est. Qui & idoneos nos fecit ministros noui testamenti: nō litera sed spū. Et beatus Petr⁹ ad oēs in Christū credentes, quib⁹ suā dirigit primā epistolā, uerba faciens: ait. Ut uirtutes annuncietis eius q̄ de tenebris uos uocauit in admirabile lumen suū. Rursum & Paul⁹ ad fideles Corinthios uerba dirigens: inquit. Potestis em̄ oēs, p̄ singulos prophetare: ut oēs discant & oēs exhortent⁹. Ad hæc. In euāgelio dictū legim⁹. Est scriptū in prophetis. Erūt oēs docibiles dei: siue docti à deo. & id per spiritū: & uerbū dei. Possunt igit omnes: uerbū dei docere. Deniq; legunt mulieres multæ claruisse spiritu prophético: & ergo autoritatē docēdi habuisse, eāq; plærūq; exercuisse prouinciā. Et quāuis secundū sententiā beati Pauli (inquit) ubi uiri sunt, loquēdi officio fungentes: nō debent mulieres loqui, attamē nullis loquentib⁹ uiris: necesse est ut mulieres loquantur. Sunt igit & mulieres, sacerdotes euangelici: similiter & laici, & in uniuersum oēs Christiani. Hæc Luther⁹. ¶ *Ve*z. adhibēda huic

I.
Mala. 7.
1. Corin. 3.
1. Petri 2.
1. Cori. 14.
Ioan. 6.
1. Cor. 14.
II.

LIBER SECVNDVS

cauillationi est responsio: admissa propositiōe primo assumpta loco, reijciendam esse eam quæ secundo ponitur ordine, ad omnes scilicet Christianos, etiam mulieres & plebeios: spectare ministerium docendi in propatulo atq; publica concione uerbu dei. Fuit enim ea assertio erronea & improba: in concilio Constantiensi, inter deliramenta **Viclefi**, & **Ioannis Hus** (quorū praua dogmata **Lutherus** hac nostra tempestate pro uiribus exulciat: tanquam in ipsum transierit illoꝝ spiritus, ut quondā **Euphorbi** anima in **Pythagore** corpus cōmigrasse, à **Nasone canis**) merito reprobata & damnata, quemadmodū sufficiens perhibet testimoniū, **Martini** quinti decretū apostolicū: erroꝝ utriusq; modo nominati, articulatim condemnatoriū. Est em̄ supra dicta propositio, scripturæ sacræ penitus aduersa: quæ beati **Pauli** oraculo perhibet, neminē p̄dicandi uerbi dei officiu sibi uendicare debere: nisi mittat ab habēte authoritatem designandi alijs eam prouinciam. Quomodo em̄ prædicabunt (inquit **Paulus** de annunciatorib⁹ uerbi dei) nisi mittant: sicut scriptum est. Quam speciosi sunt pedes euangelizantiū pacē: euangelizantiū bona. Vnde & sanctus **Ioannes Baptista**, missus à deo esse affirmat: ad perhibendū annunciatione publica testimoniū de lumine. Et **Christus** dñs noster, oraculo prophetico se missum esse à spiritu dñi contestatus est: ad euangelizandum pauperibus & mansuetis corde. Ipse quoq; apostolis cōmittēs prouinciā annunciandi mundo euangeliu regni: ait illis, Ecce ego mitto uos: sicut oues in medio luporū. Et iteꝝ ad eosdē. Sicut misit me pater: & ego mitto uos. Sed neq; **Moyses**, ppli Israēlitici dux fuit & legifer, diuinorūq; explicator preceptorū: ad turbā: nisi prius à deo ad id muneris obeundū missus. Neq; prophetæ sancti, **Esaias**, **Hieremias**, **Ezechiel** & cæteri: suis uaticinijs & recte uiuendi institutis populū palām formarunt: nisi ad ipsum diuino delectu missi. Proinde de pseudopphetis, qui proprio sensu ac nutū arrogarūt sibi authoritatē uaticinandi, & annunciandi populo uerbu dei: cōqueritur domin⁹ per **Hieremiā** dicens. Non mittebā prophetas: & ipsi currebant. non loquebar ad eos: & ipsi prophetabāt. Itaq; id ex secunda ad **Corinthios** epistola adductum primo loco in obiectione: ad comprobationem refutatę iam propositionis: utpote, qui & idoneos nos fecit ministros noui testamēti. non omnes ge-